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Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi metsästyslain sekä rauhoitettujen 
eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta 
annetun lain 4 §:n muuttamisesta (valkoposkihanhet ja merimetsot)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Etelä‑Karjalan liitto pitää hallituksen esitystä perusteltuna ja kannatettavana. Esityksellä vastataan 
pitkään jatkuneeseen ja alueellisesti merkittävään ongelmaan, jossa valkoposkihanhen ja 
merimetson voimakkaasti kasvaneet kannat aiheuttavat huomattavaa haittaa maataloudelle, 
kalataloudelle, luonnolle ja osin myös ihmisten turvallisuudelle.

Valkoposkihanhen aiheuttamat maatalous- ja luontohaitat 

Etelä‑Karjala ja laajemmin Kaakkois- ja Itä‑Suomi kuuluvat alueisiin, joilla muuttavien 
valkoposkihanhien aiheuttamat viljelysvahingot ovat toistuvia, laaja‑alaisia ja vaikeasti hallittavia. 
Kevätmuuton aikana suuret hanhiparvet laiduntavat erityisesti nurmilla ja kevätviljoilla, jolloin 
vahingot kohdistuvat suoraan alkavan kasvukauden kriittisimpään vaiheeseen. Tilanteessa, jossa 
korvausmenettelyt ja karkotuskeinot eivät ole kyenneet olennaisesti vähentämään vahinkoja, 
viljelijöiden kokema taloudellinen ja henkinen kuormitus on merkittävä. Toistuvat ja 
hallitsemattomat hanhivahingot heikentävät viljelijöiden toimeentuloa, investointihalukkuutta ja 
voivat pitkällä aikavälillä johtaa maataloustuotannon supistumiseen ja lopettamiseen alueilla, joilla 
vaihtoehtoiset elinkeinot  ja työmahdollisuudet ovat hyvin rajallisia.

Etelä‑Karjalan liitto katsoo, että valkoposkihanhen lisääminen riistalajeihin ja sen säätäminen 
rauhoitetuksi riistalajiksi, mutta vahinkotilanteissa hallitusti metsästettäväksi, on tasapainoinen 
ratkaisu. Se parantaa ennakoitavuutta, vähentää hallinnollista kuormaa ja mahdollistaa nopean 
reagoinnin tilanteissa, joissa vahingot syntyvät äkillisesti. 

Tarpeellisena ja myönteisenä pidetään sitä, että valkoposkihanhen aiheuttamien viljelysvahinkojen 
korvausjärjestelmä säilyy ennallaan ja että saalisraportointiin ja seurantaan kiinnitetään huomiota. 
Tämä mahdollistaa sääntelyn vaikutusten arvioinnin ja tarvittaessa jatkokehittämisen. Liitto pitää 
lisäksi perusteltuna, että luvallisesti saadun valkoposkihanhin saaliin hyödyntäminen ravinnoksi 
sallitaan, sillä se tukee kestävää luonnonvarojen käyttöä ja huoltovarmuutta. 
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